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Bieżący tydzień spraw samorządowych w parlamencie upłynie pod znakiem reformy oświaty oraz

raportów Najwyższej Izby Kontroli. Pierwsza sprawa będzie poruszana na posiedzeniu plenarnym Sejmu.

Z kolei NIK zaprezentuje wyniki swoich działań na posiedzeniu komisji. Oprócz tego posłowie rozpatrzą

na komisjach dwa projekty ustaw wpływających na funkcjonowanie JST. Pierwszy dotyczy

wprowadzenia możliwości przekazywania przez samorządy pieniędzy na inwestycje na drogach

krajowych. Drugi projekt dotyczy propozycji likwidacji tzw. gabinetów politycznych szefów JST.

Procedowanie reformy edukacji

Na pierwszy ogień pierwszego dnia sejmowego posiedzenia, wyjątkowo długiego, bo rozłożonego aż na

cztery dni, pójdą we wtorek w południe oba rządowe projekty ustaw wprowadzających reformę systemu

oświaty (druki 1030 i 1031). Na posiedzeniu plenarnym posłowie mają przeprowadzić ich pierwsze

czytanie, po czym najprawdopodobniej oba projekty zostaną skierowane do komisji: edukacji oraz

samorządu terytorialnego. Ich wspólne posiedzenie zaplanowano na środę. Dodatkowo komisje mają

rozpatrzyć również komisyjną propozycję nowelizacji ustawy systemie oświaty (druk nr 526).

Inwestycje samorządowe przy drogach krajowych oraz infrastruktura obszarów wiejskich

W środę 30 listopada posłowie komisji: infrastruktury oraz samorządu terytorialnego przeprowadzą

pierwsze czytanie rządowego projektu nowelizacji ustawy o drogach publicznych ze zmianą innych ustaw

(druk nr 1013). Projekt zakłada możliwość finansowania przez jednostki samorządu terytorialnego

inwestycj przy drogach krajowych w formie porozumień. Tego samego dnia komisja rolnictwa wysłucha

informacji kilku resortów na temat rozwoju infrastruktury drogowej oraz społecznej na obszarach

wiejskich i możliwości pozyskania na te cele dodatkowych funduszy.

Czwartek z NIK

Rundę prezentacji raportów Najwyższej Izby Kontroli zaplanowano na czwartek 1 grudnia. Komisja

samorządu terytorialnego zapozna się z dwoma. Pierwszy o wynikach kontroli prawidłowości

postępowań w sprawie wyboru projektów w ramach wybranych regionalnych programów operacyjnych.

Pisaliśmy o tej kontroli osobny artykuł. Drugi raport poświęcony jest realizacji programów operacyjnych

finansowanych ze funduszy europejskich w okresie 2007-2013.

Z kolei przed posłami komisji ds. kontroli państwowej kontrolerzy NIK przedstawią wyniki dwóch

kontroli. Pierwsza dotyczyła realizacji strategii „Sprawne Państwo 2020”. A druga objęła problem

wpływu tzw. niestandardowych operacji finansowych stosowanych przez wybrane jednostki samorządu

terytorialnego na ich sytuację finansową. Sprawozdanie z Izby w tej sprawie omówiliśmy w osobnym

artykule.

Gabinety polityczne i doradcy znikną?

W czwartek podkomisja nadzwyczajna do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o

pracownikach samorządowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk 247) wysłucha opinii

organizacji samorządowych o propozycji nowelizacji oraz rozpatrzy projekt. Z opiniami organizacji

samorządowych do tego projektu nasi Czytelnicy mogą zapoznać się tutaj: 

http://sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/druk.xsp?nr=247
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